Договор

на выполнение эскизного проекта
      г. Воронеж

Настоящий договор является офертой ООО «Аква», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», получателю услуг – именуемому в дальнейшем «Заказчик». Настоящий договор признается заключенным с момента его акцепта Заказчиком.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ по созданию эскизного проекта.
Исходными данными для разработки эскизного проекта служат техническое задание на проектирование, градостроительный план, топографическая съемка участка (далее по тексту – «Техническое задание»).
Перечень чертежей, которые составляют эскизный проект, варьируются в зависимости от технического задания и сложности проектируемого объекта.

Комплект документации раздела «Эскизный проект» состоит из текстовой и графической частей – пояснительной записки, эскизов, 3D-изображений объекта.
Настоящий договор не предусматривает утверждения и (или) согласования Исполнителем разработанного эскизного проекта в государственных и муниципальных органах и организациях.

Комплект эскизного проекта, состоящий из эскизных чертежей, подготовленной Исполнителем, носит информационный характер и не является рабочим.

1.2. По завершению выполнения работ по настоящему договору, Исполнитель представляет Заказчику разработанный комплект проектной документации в электронном виде в формате PDF.
Эскизный проект включает в себя:

1. Планировочное решение по помещениям летнего назначения.
2. Визуализацию бассейна с подиумом из террасной доски.
3. Рабочие чертежи по устройству подиума из террасной доски.
2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАССЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость работ по настоящему Договору составляет 100 000,00 (Сто тысяч рублей 00 копеек), НДС не облагается.
2.2. Оплата производится перечислением безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя. В случае перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя, банковскую комиссию за перевод денежных средств оплачивает Заказчик.

2.3. Оплата производится Заказчиком на основании счетов, выставляемых Исполнителем.
           2.4. Оплата Заказчиком производится в размере 100 % от суммы, указанной в п. 2.1. настоящего Договора - в течение трех банковских дней с даты выставления счета Исполнителем.

2.5. В случае невозможности оказания услуг по настоящему Договору, возникшей по вине Заказчика, ранее внесенная оплата возврату не подлежит.

2.6. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон ответственности не несет, внесенная Заказчиком оплата подлежит возврату в полном объеме.

2.7. В случае перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, моментом исполнения обязанности по оплате услуг считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.8. Оказание услуг по настоящему Договору осуществляется Исполнителем при условии подписания Договора Сторонами и полной оплаты по настоящему Договору. В случае направления сканированной копии настоящего Договора на подпись Заказчику на электронный адрес, указанный в п. 11 настоящего Договора и не возврате подписанного Договора со стороны Заказчика, Договор считается подписанным по истечении трехдневного срока с даты его направления.

2.9. В случае не поступления денежных средств, предусмотренных п. 4.1. Договора в течение 3 (трех) банковских дней с даты выставления счета, Договор считается незаключенным

2.10. Передача результата работ Заказчику осуществляется Исполнителем при условии стопроцентной оплаты по настоящему Договору.

2.11. Изменение объема или состава работ по инициативе Заказчика является основанием для пересмотра общей стоимости работ по настоящему Договору.

2.12. Стоимость работ по настоящему Договору может быть изменена только по письменному соглашению Сторон, в виде Дополнительного соглашения к настоящему договору.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Готовый эскизный проект должен быть передан Заказчику не позднее срока, установленного в п. 3.2 настоящего Договора по Акту сдачи-приемки выполненных работ.

3.2. Исполнитель обязан выполнить работы и передать Заказчику эскизный проект в срок не позднее 20 рабочих дней с момента подписания и оплаты настоящего Договора, а также предоставленного Технического задания к настоящему Договору.
3.3. Исполнитель имеет право приостановить выполнение работ по настоящему договору с уведомлением Заказчика в следующих случаях:

3.3.1. При возникновении в ходе работ необходимости в дополнительных исходных данных - до получения дополнительных данных от Заказчика.

3.3.2. В случае возникновения обстоятельств, не зависящих от Исполнителя, которые могут повлечь за собой увеличение цены работ - до согласования сторонами изменения цены работ.

3.3.3. Внесение любой из сторон изменений в Техническое задание – до согласования сторонами изменения цены работ.

3.4. В случаях, установленных п 3.3.2 и п. 3.3.3. Исполнитель возобновляет выполнение работ после подписания сторонами дополнительного соглашения, регулирующего изменение цены и иных условий договора.

Общий срок выполнения работ увеличивается на срок, в течение которого работы и были приостановлены.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Оплатить выполненные Исполнителем работы и принять их результат в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.1.2. Передать Исполнителю исходную документацию (утвержденное Техническое задание), необходимую для исполнения настоящего Договора, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его заключения.

4.1.3. Своевременно произвести оплату и приемку выполненных в соответствии с настоящим Договором работ.

4.1.4. Оказывать содействие Исполнителю в выполнении обязательств по настоящему Договору.

4.1.5. Подписать Акт сдачи-приемки выполненных работ.

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. Осуществлять текущий контроль за деятельностью Исполнителя по исполнению настоящего Договора.

4.2.2. Вносить изменения в период выполнения Исполнителем работ в Техническое Задание. Однако, в этом случае стоимость работ подлежит перерасчету и в случае увеличения объема работ, так же увеличивается.

4.2.3. Получать эскизы частями по мере их готовности.

4.3. Исполнитель обязан:

4.3.1. Своевременно и должным образом выполнять принятые на себя обязательства по разработке эскизного проекта в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской федерации и условиями настоящего Договора.

4.3.2. Передать Заказчику по Акту сдачи-приемки готовый эскизный проект в полной комплектности в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.3.3. В срок не более 5 (пяти) рабочих дней и за собственный счет устранять недостатки работ и дополнению проекта по получению от Заказчика мотивированной письменной претензии относительно качества и полноты эскизного проекта, разрабатываемой Исполнителем, или несоответствия ее Техническому заданию.

4.3.4. Выполнять указания Заказчика, представленные в письменном виде, о внесении изменений и дополнений, если они не противоречат условиям настоящего Договора и Технического задания. В случае, если указания Заказчика выходят за рамки предмета Технического задания, Стороны подписывают дополнительное соглашение к настоящему Договору, в котором определяются объем требуемых дополнительных работ и условия их оплаты.

4.3.5. Немедленно предупредить Заказчика о предполагаемых неблагоприятных для Заказчика последствиях выполнения его предложений.

4.4. Исполнитель имеет право:

4.4.1. Начать выполнение своих обязанностей по договору до передачи Заказчиком всей исходной документации.

4.4.2. Привлечь к разработке проектной документации третьих лиц, отвечая за результаты их работы перед Заказчиком.

4.4.3. Учитывать предложения Заказчика в ходе исполнения работ по настоящему Договору, связанные с характеристиками объекта, если они не связаны с отступлением от действующих норм и правил, а также с отступлением от условий настоящего Договора.

4.4.4. При увеличении объема оказанных услуг (по сравнению с указанными в Техническом задании), требовать от Заказчика заключения Дополнительного соглашения и повышения размера вознаграждения пропорционально увеличению объема оказания услуг.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. Исполнитель осуществляет передачу готового комплекта эскизных чертежей в случае оплаты Заказчиком 100% стоимости выполненных работ, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.

5.2. Передача готового эскизного проекта осуществляется в месте и способом, согласованных Сторонами (направление по Е-mail, указанному в п. 11 настоящего Договора, заказной корреспонденцией с описью вложения, либо иным способом).

5.3. В сроки, установленные настоящим Договором, Исполнитель передает Заказчику или его уполномоченному представителю готовый эскизный проект. Дата передачи готового проекта является датой выполнения Исполнителем работ по настоящему Договору и подтверждает получение Заказчиком разработанного эскизного проекта. Если передача проекта осуществляется с использованием средств почтовой или курьерской связи, то допустимо использование даты на описи вложения к отправлению.
5.4. Приемка работы Заказчиком осуществляется в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения готового эскизного проекта. В указанный срок Заказчик обязан подписать и направить в адрес Исполнителя Акт сдачи-приемки выполненных работ или направить Исполнителю мотивированный отказ от приемки работ. По истечении указанного срока при отсутствии мотивированного отказа, работы считаются принятыми Заказчиком, даже если Акт сдачи-приемки выполненных работ со стороны Заказчиком не подписан.

5.5. В случае обнаружения Заказчиком недостатков в полученном эскизном проекте, он в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения проектной документации направляет Исполнителю письменное заявление с перечнем необходимых доработок. После получения Исполнителем такого заявления стороны составляют Дополнительное соглашение с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

5.6. В случае отказа Заказчика от подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ, Исполнитель направляет Акт заказным письмом с обратным уведомлением по адресу, указанному в Договоре.

5.7. При отсутствии мотивированных возражений на Акт сдачи-приемки выполненных работ в течение 10 (десяти) дней с даты направления Акта, работы считаются принятыми, а Акт подписанным.
5.8. В случае досрочного прекращения работ по договору Заказчик обязан принять от Исполнителя по Акту сдачи-приемки выполненных работ часть эскизов, разработанных им по степени их готовности на момент прекращения работ и оплатить их стоимость.

5.9. При досрочном выполнении Исполнителем проекта, Заказчик обязан принять и оплатить их на условиях настоящего Договора.

5.10. Исполнитель считается выполнившим работы, указанные в п.1.1. настоящего Договора, с момента подписания сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае нарушения Исполнителем сроков, предусмотренным п. 3.1. настоящего Договора, он уплачивает Заказчику неустойку в виде пени в размере 0,1% от общей стоимости Договора, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, за каждый день просрочки, но не более 5% от общей суммы договора. Основанием для начисления и взыскания пени является предъявление письменной претензии со стороны Заказчика. В случае отсутствия письменной претензии со стороны Заказчика неустойка считается не начисленной и не уплачивается.

6.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, указанных в разделе 2.1. настоящего Договора, он уплачивает Исполнителю пени в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день задержки платежа, но не более 5% от общей суммы договора. Пеня начисляется с первого дня просрочки платежа, предъявление Исполнителем письменный претензии Заказчику при этом не требуется.

6.4. В случае задержки Исполнителем сроков выполнения работ, более чем на 20 (двадцать) рабочих дней, Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке. При этом Исполнитель сдает, а Заказчик принимает работы, фактически выполненные Исполнителем на момент расторжения Договора, Сторонами составляется двусторонний Акт, на основании которого производятся взаиморасчеты.

6.5. Заказчик имеет право до истечения срока, указанного в п. 3.1. договора, в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор. В этом случае платеж, предусмотренный п. 2.4 настоящего Договора Заказчику не возвращается.

6.6. Уплата неустоек не освобождает стороны от исполнения обязательств по Договору.

6.7. В случае нарушения Заказчиком пункта 4.1.5. настоящего договора, любые отклонения от документации при реализации принятых решений без согласования Исполнителя считаются недопустимыми и снимают ответственность с Исполнителя за функционирование объекта.

7. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ
7.1. Объекты интеллектуальной собственности, разработанные Исполнителем в процессе

осуществления работ по настоящему Договору, являются исключительной собственностью

Исполнителя.

7.2. Все права на вышеуказанные Объекты интеллектуальной собственности, кроме неотделимого авторского права, переходят Заказчику после выполнения обязательств по настоящему Договору.
8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Если какая-либо из сторон не в состоянии выполнить полностью или частично свои обязательства по настоящему договору из-за пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера, блокады, запрещения экспорта или импорта (эмбарго), решений правительства или решений государственных таможенных органов, срок исполнения таких обязательств будет продлен на срок, равный тому, в течение которого будут действовать эти обстоятельства. Если такие обстоятельства будут продолжаться более двух месяцев, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от выполнения Договора без обязательств по возмещению возможных убытков.

8.2. Сторона, для которой стало невозможным выполнять обязательства по настоящему договору, обязана в течение 10 банковских дней в письменной форме известить другую сторону о начале и прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению ее обязательств. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены компетентными органами или организациями. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает соответствующую сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору.

9. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Споры, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров.

9.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению в ходе переговоров, споры между ними подлежат разрешению в суде, в соответствии с действующим законодательством.

9.3. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из Договора является для Сторон обязательным.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.

10.2. Все договоренности, достигнутые до подписания Договора, теряют свою юридическую силу.

10.3. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами, либо уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

10.4. В случае, если какое-либо из положений данного Договора является или становится недействительным, данный факт не оказывает влияния на юридическую действительность остальных положений Договора.

10.5. Настоящий Договор не предусматривает оказания Исполнителем Заказчику иных услуг или выполнения работ, не указанных в Договоре. Любые дополнительные услуги или работы оформляются дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

10.6. В случае изменения реквизитов, указанных в п. 10 настоящего Договора, Стороны обязаны уведомить друг друга в течение 3 (трех) дней с момента изменения. В случае не уведомления другой Стороны корреспонденция, направленная по адресу, указанному в Договоре, считается полученной по истечение 10 (десяти) дней с даты отправки.

10.7. Стороны признают юридическую силу за электронными письмами – документами, направленными по электронной почте (e-mail), указанной в настоящем Договоре, сканированными копиями документов, содержащих подпись Стороны по Договору, и признают их равнозначными документам на бумажных носителях, подписанным собственноручной подписью, т.к. только сами Стороны и уполномоченные ими лица имеют доступ к соответствующим адресам электронной почты, указанным в Договоре в реквизитах Сторон и являющимися электронной подписью соответствующей Стороны.

10.8. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.9. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Исполнитель:

ООО «Аква»

Юр. адрес: 394016, г. Воронеж, ул. Донская, д. 1/1, офис 6/3

ОГРН 1243600005406
ИНН/КПП 3662309340/366201001

ОКВЭД: 42.99
р/с 4070 2810 5010 4000 0645
АО «Альфа-Банк» г. Москва

к/с 3010 1810 2000 0000 0593

БИК 044 525 593
Тел.: 8 (473) 280-17-31
E-mail:   s9166203@yandex.ru
Директор _____________________ / Тимофеев А.Н./

	Заказчик: